
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Cecilia Luppi 

 41013 Castelfranco Emilia (MO) Amministratore Unico 

Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 

 

C.F. 80005470366 Amministratore@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 

Visto il vigente Statuto approvato con deliberazione di Giunta Regionale su proposta dell’Assemblea dei 

Soci di cui alla delibera n. 7 del 29/08/2014;  

 

Viste: 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE DEGLI 

INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E NOMINA 

DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale si attribuivano a Covili Paola le funzioni di Direttore; 

- il Verbale dell’Assemblea dei Soci relativo alla seduta del 19 gennaio 2023 ed in particolare gli 

indirizzi ivi declinati al punto 2 all’o.d.g. “Indirizzi al Bilancio di previsione 2023 e pluriennale 

2023/2025”, nei quali si conferma la fiducia alla Direttrice Covili Paola e si chiede la disponibilità ad 

essere confermata almeno fino al termine del mandato dell’Amministratore Unico previsto a maggio 

2024 al fine di portare a compimento alcune importanti azioni intraprese e direttamente collegate 

al mandato di Assemblea di efficientamento, razionalizzazione e sviluppo dei servizi ASP. 

- la deliberazione assunta dall’Amministratore Unico al tempo in carica n. 4 del 02 marzo 2023 con la 
quale si è disposto il rinnovo della Direttrice Paola Covili fino a fine mandato dell’Amministratore 
Unico e pertanto fino al 15 maggio 2024, salvo accordo di proroga tra gli Enti Soci o fino a diversa 
determinazione degli Enti Soci;  

- i verbali dell’Assemblea dei Soci relativi alle sedute del 10 e 13 maggio 2024 nelle quali si sono presi 

in considerazione gli assetti di ASP Delia Repetto in relazione alle figure di Amministratore Unico e 

di Direttrice; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. approvata nella seduta del 13 maggio 2024 con la quale 

si è provveduto a prendere atto della scadenza di mandato dell’Amministratore Unico Prof. Giuseppe 

Masellis e a nominare, senza soluzione di continuità, la Dott.ssa Cecilia Luppi a nuovo 

Amministratore Unico di ASP Delia Repetto per il periodo 16 maggio 2024 – 15 maggio 2029. 

 

Richiamate le proprie precedenti deliberazioni: 

• n. 11 del 16 maggio 2024 con la quale, in ossequio degli indirizzi dati dall’assemblea dei Soci nelle 

sedute del 10 e 13 maggio 2024, si è provveduto a confermare l’incarico a Direttrice di ASP Delia 

Deliberazione n° 21 

del 19/06/2025 

OGGETTO: PROROGA DELL’INCARICO DELLA DIRETTRICE DI ASP DELIA 
REPETTO FINO AL 31 DICEMBRE 2025. PROVVEDIMENTI 



Repetto di Paola Covili sino al 31 dicembre 2024 al fine di evitare soluzioni di continuità nella 

Direzione di ASP ed il pieno raggiungimento degli obiettivi triennali iniziati con l’annualità 2022; 

• n. 28 del 24 dicembre 2024 con la quale si è disposto di procedere alla proroga, sino alla nomina del 

nuovo Amministratore di ASP Terre di Castelli - Giorgio Gasparini - ed in attesa delle ulteriori 

valutazioni che nel merito saranno assunte dalle rispettive Assemblee e dai rispettivi Amministratori 

Unici, dell’incarico a Direttrice di ASP Delia Repetto di Paola Covili. 

• n. 6 del 17 febbraio 2025 con la quale si è disposto di procedere alla proroga dal 16 febbraio al 30 

giugno 2025 ed in attesa delle ulteriori valutazioni che nel merito saranno assunte dalle rispettive 

Assemblee e dai rispettivi Amministratori Unici, dell’incarico a Direttrice di ASP Delia Repetto di 

Paola Covili, al fine di dare continuità all’azione di Direzione dell’Azienda e per consentire l’adozione 

degli atti necessari e conseguenti. 

 

Specificato che con la nomina a Direttrice di ASP nella figura di Paola Covili già Direttrice di ASP Terre di 

Castelli, avviata con la deliberazione n. 1/2022 a far data da marzo 2022, si è intrapresa una 

sperimentazione con l’ASP Terre di Castelli “Giorgio Gasparini” che, nel rispetto dell’autonomia di 

indirizzo politico-amministrativo e di programmazione di ciascun Ente,  oltre a consentire di avvalersi, 

anche in conformità alla previsione di cui alla L. 12/13 art. 4 comma 4 ultimo periodo, di un unico 

Direttore, apre alla condivisione di risorse, anche umane,  e a percorsi organizzativi e di interscambio 

nella produzione ed erogazione delle prestazioni offerte alla collettività. 

 

Ricordato che con delibera n. 3 del 13/02/2023 avente ad oggetto “Approvazione Accordo Ex Art. 15 Legge 7 

Agosto 1990 n.241 e ss.mm. e ii. tra Asp Terre di castelli - Giorgio Gasparini - e Asp Delia Repetto in attuazione 

degli indirizzi resi dalle Assemblee dei Soci Asp” che ha consentito di dare piena operatività agli obiettivi della 

collaborazione tra le due ASP come sopra specificati. 

 

Vista e acquisita la deliberazione dell’Asp Terre di Castelli – Giorgio Gasparini n. 27 del 18/06/2025 

dell’Amministratore Unico con la quale, stante le linee di mandato ricevute nell’Assemblea dei soci: 

• ha disposto di procedere alla ulteriore proroga a far data dal 01 luglio 2025 e fino al 31 dicembre     

2025 e comunque fino a nuovo analogo provvedimento dell’incarico di E.Q. e di Direttrice di ASP Terre 

di Castelli – Giorgio Gasparini – della dipendente Paola Covili, attuale Direttrice; 

• ha confermato la proroga della collaborazione con ASP Delia Repetto nella condivisione della figura 

della Direttrice e dell’Accordo sopra richiamato, se ritenuta dalla stessa ASP D.R. conforme agli 

obiettivi condivisi a suo tempo, fino e non oltre il 31/12/2025 come da puntuale indicazione 

dell’Assemblea dei Soci, se non intervengono diverse valutazioni dalle rispettive Assemblee. 

 

Preso atto che compete all’Amministratore Unico, ai sensi degli artt. 25 e 33 del vigente Statuto, la nomina 

del Direttore di ASP Delia Repetto; 

 

Ritenuto di dover procedere alla proroga per ugual periodo e quindi dal 30 giugno 2025 al 31 dicembre 2025 

ed in attesa delle ulteriori valutazioni che nel merito saranno assunte dall’ Assemblea dei Soci, 

dell’incarico a Direttrice di ASP Delia Repetto di Paola Covili, al fine di dare continuità all’azione di Direzione 

dell’Azienda e per consentire l’adozione degli atti necessari e conseguenti; 

 

Preso atto che per la definizione del rapporto di lavoro con la Direttrice si conferma l’applicazione 

dell’istituto dello “scavalco in eccedenza” previsto in materia di pubblico impiego dall’art. 1, comma 557, 

della Legge n. 311/2004 in deroga al principio relativo all’unicità del rapporto di lavoro pubblico ex art. 



53, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001 e l’attuale trattamento economico; 

 

Tutto ciò premesso 

 

DELIBERA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa e nei documenti richiamati nel presente provvedimento, che 

si intende integralmente confermato nel presente dispositivo 

 

1. Di procedere alla ulteriore proroga dal 30 giugno 2025 al 31 dicembre 2025 dell’incarico a Direttrice di 

ASP Delia Repetto di Paola Covili, al fine di dare continuità all’azione di Direzione dell’Azienda e per 

consentire l’adozione degli atti necessari e conseguenti; 

 

2. Di confermare per il periodo di proroga: 

• la collaborazione con ASP Terre di Castelli - Giorgio Gasparini - nella condivisione della figura 

della Direttrice e dell’Accordo sopra richiamato, se ritenuta dalla stessa ASP D.R. conforme agli 

obiettivi condivisi a suo tempo, fino e non oltre il 31/12/2025; 

• l’applicazione dell’istituto dello “scavalco in eccedenza” previsto in materia di pubblico 

impiego dall’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004 in deroga principio relativo 

all’unicità del rapporto di lavoro pubblico ex art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 165/2001; 

• l’attuale trattamento economico; 

 

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile come previsto dalla normativa vigente  

 

4. Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge 

                                                                                                                 

                                                                                                                            L’Amministratore Unico 

                                                                                                                            (Cecilia Luppi) 

 

 

 
 

 

 


